
38  diário oficial Nº 35.600 Quarta-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº. 1168 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2023
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
   CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) MONICA MELO DE QUEIROZ 
SANTOS, Matrícula 57174888-1, Cargo MEDICO VETERINARIO, LOTAÇÃO 
1°CRS, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, corres-
pondente ao 19.07.2018 A 18.07.2021.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 11.12.2023 A 09.01.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 07.11.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1006193
PORTARIA Nº. 1166 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
   CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, a (ao) Servidor (a) HERALDINO FABIANO DO NASCI-
MENTO ARAUJO, Matrícula 105490-1, Cargo ODONTOLOGO, com lotação 
no (a) UBS PEDREIRA, mês de Licença Prêmio, 02 (dois) mês de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio 01.06.2008 A 31.05.2011.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 04.12.2023 A 01.02.2014, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 07.11.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1006138
PORTARIA Nº. 1167 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2023
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) RENATA HENRIQUES DE OLI-
VEIRA KALIF, Matrícula 55590288-2, Cargo FONOAUDIOLOGO, LOTAÇÃO 
UBS PRESIDENTE VARGAS, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licen-
ça Prêmio, correspondente ao 16.10.2013 A 15.10.2016.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 07.12.2023 A 05.01.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 07.11.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1006153
PORTARIA Nº. 1171 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2023
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
   CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) ANNE MARGARETH BARBOSA 
DE CAMPOS, Matrícula 5446775-5, Cargo ENFERMEIRO, LOTAÇÃO URE-
MIA, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspon-
dente ao 02.03.2019 A 01.03.2022.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 04.12.2023 A 02.01.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 07.11.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1006264
PORTARIA Nº. 1170 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2023
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) MARCIA MARIA MERGULHAO 
NEVES, Matrícula 5176611-1, Cargo SOCIOLOGO, LOTAÇÃO UREMIA, goze 
de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspondente ao 
02.01.2006 A 01.01.2009.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 04.12.2023 A 02.01.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 07.11.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1006256
PORTARIA Nº. 1169 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2023
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
   CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) MARIA NIEDJA ANDRADE 
MOURA CUNHA, Matrícula 5157862-1, Cargo MEDICO, LOTAÇÃO UREMIA, 
goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspondente 
ao 02.07.2017 A 01.07.2020.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 18.12.2023 A 16.01.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 07.11.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1006221

PORTARIA Nº. 1172 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2023
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) JOANA SANTANA OLIVEIRA, 
Matrícula 5142032-1, Cargo AGENTE DE PORTARIA, LOTAÇÃO CAPS GRAO 
PARA, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspon-
dente ao 20.08.2011 A 19.08.2014.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 04.12.2023 A 02.01.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 07.11.23
Marco Antônio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1006286

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 1173 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2023
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor CELSO ADRIANO SOUZA DA CONCEIÇÃO, Matrícula 
54189006-1, NUTRICIONISTA, para responder como RESPONSÁVEL TÉC-
NICO pela RESIDÊNCIA TERAPEUTICA do CAPS ICOARACI/1°CRS, a contar 
de 01.11.2023, até ulterior deliberação sem ônus para a administração 
pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 07.11.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 1006315

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Número/Ano: 16/2023
Processo n°/Ano: 2023/2005656
Objeto:  É Contratação de empresa especializada para prestação de SER-
VIÇO DE CONTROLE DE PRAGAS, com o fornecimento de mão de obra, to-
dos os insumos, materiais, equipamentos e ferramentas necessários, para 
prestação de serviço continuado de desinsetização, desratização, descu-
pinização, nas dependências internas e externas do Escritório do 1º CRS 
e Unidades de abrangência do 1º CRS, PARA UM PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES.
Entrega do Edital: WWW.COMPRASGOVERNAMENTAIS.GOV.BR
Observação: DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS ATRAVES DO E-MAIL: LICI-
TACAO1CRS@OUTLOOK.COM
Responsável pelo Certame: DUCIVAL DA SILVA BRITO
  Data da sessão:  Dia 21 de novembro de 2023.
 Horário: 10h00min (Horário de Brasília)
Local: Portal de Compras do Governo Federal – www.comprasgovernamen-
tais.gov.br
UASG: 926006
Orçamento
PROJETO/ATIVIDADE: 908288
FONTE DE RECURSO (FEDERAL): 01659000032000000
NATUREZA DA DESPESA: 3390-39
AÇÃO: 286325
Ordenador: MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR 1º CRS/SESPA

Protocolo: 1006268

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 1123/2023 – 07/11/2023
  O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: diárias ao Servidor (es):
Natureza: 33901414
Fonte de Recurso: 01600000049-001435
5955256/2 / DANIELE MELO SARDINHA (Enfermeira) / 04 meias diárias 
(deslocamento)
57192316/1/ EDICELMA GÓES DA COSTA (Enfermeira) / 04 meias diárias 
(deslocamento)
54191797/1 / SILVIA REGINA PINHEIRO BESSA (Enfermeira) / 04 meias 
diárias (deslocamento)
57173274/1 / CHARLITON BANDEIRA BARBOSA (Motorista) 02 meias diá-
rias (deslocamento) (13 e 14/11/2023)

http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br

